万家货币2014年第2季度报告

万家货币市场证券投资基金2014年第2季度报告
2014年6月30日
基金管理人：万家基金管理有限公司
基金托管人：华夏银行股份有限公司
报告送出日期：2014年7月21日
§1 重要提示

基金管理人的董事会及董事保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

基金托管人华夏银行股份有限公司根据本基金合同规定,于2014年7月17日复核了本报告中的财务指标、净值表现和投资组合报告等内容,保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产,但不保证基金一定盈利。

基金的过往业绩并不代表其未来表现。投资有风险,投资者在作出投资决策前应仔细阅读本基金的招募说明书。

本报告中财务资料未经审计。
本报告期自2014年4月1日起至6月30日止。
§2 基金产品概况

	基金简称
	万家货币

	基金主代码
	519508

	交易代码
	519508

	基金运作方式
	契约型开放式

	基金合同生效日
	2006年5月24日

	报告期末基金份额总额
	5,105,723,904.57份

	投资目标
	在力保本金稳妥和基金资产高流动性的基础上,为投资者提供资金的流动性储备,并追求高于业绩比较基准的稳定收益。

	投资策略
	通过短期利率预期策略、类属资产配置策略和无风险套利操作策略构建投资组合,谋求在满足流动性要求、控制风险的前提下,实现基金收益的最大化。

	业绩比较基准
	本基金实施基金份额分类前，业绩比较基准为一年期银行定期存款税后利率。自2013年8月15日起本基金实施基金份额分类，并采用银行活期存款利率（税后）为业绩比较基准。

	风险收益特征
	本基金属于证券投资基金中低风险、高流动性的品种,其预期风险和预期收益率都低于股票、债券和混合型基金。

	基金管理人
	万家基金管理有限公司

	基金托管人
	华夏银行股份有限公司

	下属两级基金的基金简称
	万家货币A
	万家货币B
	万家货币R

	下属两级基金的交易代码
	519508
	519507
	519501

	报告期末下属两级基金的份额总额
	1,653,183,250.02份
	3,330,780,211.58份
	121,760,442.97份


§3 主要财务指标和基金净值表现

3.1 主要财务指标

单位：人民币元

	主要财务指标
	报告期（ 2014年4月1日 － 2014年6月30日 ）

	
	万家货币A
	万家货币B
	万家货币R

	1. 本期已实现收益
	20,050,389.78
	107,969,589.15
	405,306.80

	2．本期利润
	20,050,389.78
	107,969,589.15
	405,306.80

	3．期末基金资产净值
	1,653,183,250.02
	3,330,780,211.58
	121,760,442.97


注：1、本期已实现收益指基金本期利息收入、投资收益、其他收入(不含公允价值变动收益)扣除相关费用后的余额,本期利润为本期已实现收益加上本期公允价值变动收益,由于货币市场基金采用摊余成本法核算,因此,公允价值变动收益为零,本期已实现收益和本期利润的金额相等。

2、自2013年8月15日起，本基金实施基金份额分类，分设三类基金份额：A类基金份额、B类基金份额和R类基金份额，详情请参阅相关公告。
3.2 基金净值表现
3.2.1 本报告期基金份额净值收益率及其与同期业绩比较基准收益率的比较

万家货币A
	阶段
	净值收益率①
	净值收益率标准差②
	业绩比较基准收益率③
	业绩比较基准收益率标准差④
	①－③
	②－④

	过去三个月
	0.9588%
	0.0025%
	0.0873%
	0.0000%
	0.8715%
	0.0025%


万家货币B
	阶段
	净值收益率①
	净值收益率标准差②
	业绩比较基准收益率③
	业绩比较基准收益率标准差④
	①－③
	②－④

	过去三个月
	1.0193%
	0.0025%
	0.0873%
	0.0000%
	0.9320%
	0.0025%


万家货币R
	阶段
	净值收益率①
	净值收益率标准差②
	业绩比较基准收益率③
	业绩比较基准收益率标准差④
	①－③
	②－④

	过去三个月
	1.0219%
	0.0025%
	0.0873%
	0.0000%
	0.9346%
	0.0025%


注：自2013年8月15日期本基金实施基金份额分类，并采用银行活期存款利率（税后）为业绩比较基准。
3.2.2 自基金合同生效以来基金累计净值收益率变动及其与同期业绩比较基准收益率变动的比较
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注：1、本基金成立于2006年5月24日，建仓期为3个月，建仓期结束时各项资产配置比例符合基金合同要求。报告期末各项资产配置比例符合基金合同要求。

2、自2013年8月15日起，本基金实施基金份额分类，分设三类基金份额：A类基金份额、B类基金份额和R类基金份额；其中B类和R类基金份额的指标计算自分类实施日（2013年8月15日）算起。
§4 管理人报告

4.1 基金经理（或基金经理小组）简介

	姓名
	职务
	任本基金的基金经理期限
	证券从业年限
	说明

	
	
	任职日期
	离任日期
	
	

	唐俊杰
	本基金基金经理、万家稳健增利基金基金经理、万家信用恒利基金基金经理、万家市政纯债基金基金经理
	2011年11月5日
	-
	5年
	硕士学位,曾任金元证券股份有限公司投资经理。2011年9月加入万家基金管理有限公司。

	孙驰
	本基金基金经理、万家增强收益基金基金经理、万家日日薪货币基金基金经理、万家岁得利定期开放债券型发起式基金基金经理、万家强化收益定期开放债券型基金基金经理、固定收益部总监
	2011年3月19日
	-
	6年
	硕士学位，曾任中海信托股份有限公司投资经理。2010年4月加入万家基金管理有限公司,曾担任固定收益研究员、基金经理助理。


注：1、任职日期以公告为准。

2、证券从业的含义遵从行业协会《证券从业人员资格管理办法》的相关规定。
4.2 管理人对报告期内本基金运作遵规守信情况的说明
本基金管理人严格遵守基金合同、《证券投资基金法》、《证券投资基金运作管理办法》等法律、法规和监管部门的相关规定,依照诚实信用、勤勉尽责、安全高效的原则管理和运用基金资产,在认真控制投资风险的基础上,为基金持有人谋取最大利益,没有损害基金持有人利益的行为。
4.3 公平交易专项说明

4.3.1 公平交易制度的执行情况

根据中国证监会颁布的《证券投资基金管理公司公平交易制度指导意见》,公司制定了《公平交易管理办法》和《异常交易监控及报告管理办法》等规章制度,涵盖了研究、授权、投资决策和交易执行等投资管理活动的各个环节,确保公平对待不同投资组合,防范导致不公平交易以及利益输送的异常交易发生。

公司制订了明确的投资授权制度,并建立了统一的投资管理平台,确保不同投资组合获得公平的投资决策机会。实行集中交易制度,对于交易所公开竞价交易,执行交易系统中的公平交易程序;对于债券一级市场申购、非公开发行股票申购等非集中竞价交易,按照价格优先、比例分配的原则对交易结果进行分配;对于银行间交易,按照时间优先、价格优先的原则公平公正的进行询价并完成交易。为保证公平交易原则的实现,通过制度规范、流程审批、系统风控参数设置等进行事前控制,通过对投资交易系统的实时监控进行事中控制,通过对异常交易的监控和分析实现事后控制。
4.3.2 异常交易行为的专项说明

本报告期内未发现本基金有可能导致不公平交易和利益输送的异常交易。
本报告期内无下列情况:所有投资组合参与的交易所公开竞价同日反向交易成交较少的单边交易量超过该证券当日成交量的5%。 

4.4 报告期内基金的投资策略和业绩表现说明
4.4.1 报告期内基金投资策略和运作分析

二季度宏观经济增长呈现出明显的放缓态势，地产投资下滑显著，货币政策出现明显松动，债券收益率出现大幅快速下行。
本基金在二季度操作上，由于对于市场趋势判断比较正确，及时提高债券仓位，大幅增持了长久期短期融资券，获得了较好的投资收益；此外，合理安排了资金的到期分配，很好应对了半年末基金规模的缩减。  

4.4.2 报告期内基金的业绩表现

本报告期万家货币A基金净值收益率为0.9588%，同期业绩比较基准收益率为0.0873%；万家货币B基金净值收益率为1.0193%，同期业绩比较基准收益率为0.0873%；万家货币R基金净值收益率为1.0219%，同期业绩比较基准收益率为0.0873%。
4.5 管理人对宏观经济、证券市场及行业走势的简要展望

预计2014年三季度经济在政府的稳增长政策下会有所企稳回升；通货膨胀水平维持低位，对债券影响相对不大；货币政策短期仍会偏重于稳增长，资金面整体预计将会处于相对宽松状态，但进一步大幅宽松的可能性依然较小；由于存贷比的放松以及信贷投放的增长，可能会对债券需求产生一定的替代效应，风险偏好的回升也会削弱债券的需求。整体而言，三季度债券市场出现震荡调整的可能性相对较大。只有出现基本面进一步恶化以及更大力度放松的货币政策，才能进一步打开债券上涨的空间。

基于以上的判断，在资产安全的前提下，三季度我们适度降低债券配置比例，缩短组合久期，继续加大协议存款以及银行间逆回购等安全性投资品种配置仓位；同时合理安排好流动性，以求获得较好的投资收益。
§5 投资组合报告

5.1 报告期末基金资产组合情况
	序号
	项目
	金额（元）
	占基金总资产的比例（%）

	1
	固定收益投资
	3,933,088,987.20
	68.90

	
	其中：债券
	3,933,088,987.20
	68.90

	
	资产支持证券
	-
	  -

	2
	买入返售金融资产
	440,905,431.36
	7.72

	
	其中：买断式回购的买入返售金融资产
	-
	-

	3
	银行存款和结算备付金合计
	1,160,193,434.06
	20.33

	4
	其他资产
	173,902,320.24
	3.05

	5
	合计
	5,708,090,172.86
	100.00


5.2 报告期债券回购融资情况 

	序号
	项目
	占基金资产净值的比例（％）

	1
	报告期内债券回购融资余额
	2.07

	
	其中：买断式回购融资
	-

	序号
	项目
	金额
	占基金资产净值的比例（％）

	2
	报告期末债券回购融资余额
	585,768,892.11
	11.47

	
	其中：买断式回购融资
	-
	-


注：报告期内债券回购融资余额占基金资产净值的比例为报告期内每日融资余额占资产净值比例的简单平均值。
债券正回购的资金余额超过基金资产净值的20%的说明
本报告期内本货币市场基金债券正回购的资金余额未超过基金资产净值的20%。
5.3 基金投资组合平均剩余期限
5.3.1 投资组合平均剩余期限基本情况
	项目
	天数

	报告期末投资组合平均剩余期限
	105

	报告期内投资组合平均剩余期限最高值
	105

	报告期内投资组合平均剩余期限最低值
	33


报告期内投资组合平均剩余期限超过180天情况说明
本报告期内本货币市场基金投资组合平均剩余期限未超过180天。
5.3.2 报告期末投资组合平均剩余期限分布比例 

	序号
	平均剩余期限
	各期限资产占基金资产净值的比例（%）
	各期限负债占基金资产净值的比例（%）

	1
	30天以内
	25.76  
	11.47  

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	0.77
	-

	2
	30天(含)-60天
	1.76
	-

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	0.98
	-

	3
	60天(含)-90天
	47.82
	-

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	5.71
	-

	4
	90天(含)-180天
	14.49
	-

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	8.65
	-

	5
	180天(含)-397天（含）
	19.99
	-

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	-
	-

	合计
	109.83
	11.47


5.4 报告期末按债券品种分类的债券投资组合 

	序号
	债券品种
	摊余成本（元）
	占基金资产净值比例（%）

	1
	国家债券
	-
	-

	2
	央行票据
	-
	-

	3
	金融债券
	1,692,740,516.94
	33.15

	
	其中：政策性金融债
	1,692,740,516.94
	33.15

	4
	企业债券
	-
	-

	5
	企业短期融资券
	2,240,348,470.26
	43.88

	6
	中期票据
	-
	-

	7
	其他
	-
	-

	8
	合计
	3,933,088,987.20
	77.03

	9
	剩余存续期超过397天的浮动利率债券
	822,695,686.08
	16.11


5.5 报告期末按摊余成本占基金资产净值比例大小排序的前十名债券投资明细

	序号
	债券代码
	债券名称
	债券数量（张）
	摊余成本(元)
	占基金资产净值比例（％）

	1
	090213
	09国开13
	4,400,000
	441,574,580.86
	8.65

	2
	130236
	13国开36
	3,400,000
	339,896,873.67
	6.66

	3
	090205
	09国开05
	2,900,000
	291,692,575.00
	5.71

	4
	130327
	13进出27
	1,600,000
	160,018,177.75
	3.13

	5
	041360055
	13鲁晨鸣CP001
	1,600,000
	160,000,029.95
	3.13

	6
	041354060
	13南方水泥CP003
	1,100,000
	110,000,032.89
	2.15

	7
	041356036
	13川高速CP001
	1,000,000
	100,020,040.30
	1.96

	8
	041469031
	14鲁西化工CP001
	1,000,000
	100,000,282.31
	1.96

	9
	041475001
	14宁宝塔CP001
	1,000,000
	100,000,144.83
	1.96

	10
	041360062
	13陕有色CP001
	1,000,000
	100,000,032.83
	1.96


5.6 “影子定价”与“摊余成本法”确定的基金资产净值的偏离  

	项目
	偏离情况  

	报告期内偏离度的绝对值在0.25(含)-0.5%间的次数
	3

	报告期内偏离度的最高值
	0.3289%

	报告期内偏离度的最低值
	0.0823%

	报告期内每个工作日偏离度的绝对值的简单平均值
	0.1285%


5.7 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前十名资产支持证券投资明细 
本基金本报告期末未持有资产支持证券。
5.8 投资组合报告附注
5.8.1 基金计价方法说明
本基金采用摊余成本法计价,即计价对象以买入成本列示,按照票面利率或协议利率每日计提利息,并考虑其买入时的溢价和折价在其剩余期限内摊销,每日计提损益。

本基金通过每日分红使基金份额净值维持在1.00元。
5.8.2 本报告期内本基金未发生持有剩余期限小于397天但剩余存续期超过397天的浮动利率债券的摊余成本超过当日基金资产净值的20%的情况。
5.8.3 本报告期内,本基金投资的前十名证券的发行主体不存在被监管部门立案调查的情况,在报告编制日前一年内也不存在受到公开谴责、处罚的情况。
5.8.4 其他资产构成
	序号
	名称
	金额（元）

	1
	存出保证金
	-

	2
	应收证券清算款
	73,333,144.93

	3
	应收利息
	94,659,044.16

	4
	应收申购款
	5,910,131.15

	5
	其他应收款
	-

	6
	待摊费用
	-

	7
	其他
	-

	8
	合计
	173,902,320.24


§6 开放式基金份额变动

单位：份

	项目
	万家货币A
	万家货币B
	万家货币R

	报告期期初基金份额总额
	2,351,379,875.99
	3,937,297,356.31
	84,787,605.57

	报告期期间基金总申购份额
	1,133,713,615.51
	26,010,236,901.39
	125,849,804.13

	减:报告期期间基金总赎回份额
	1,831,910,241.48
	26,616,754,046.12
	88,876,966.73

	报告期期末基金份额总额
	1,653,183,250.02
	3,330,780,211.58
	121,760,442.97


§7 基金管理人运用固有资金投资本基金情况
本报告期未发生基金管理人运用固有资金投资本公司管理基金的情况。
§8 备查文件目录

8.1 备查文件目录
1、中国证监会批准万家货币市场证券投资基金发行及募集的文件。

2、《万家货币市场证券投资基金基金合同》。

3、万家基金管理有限公司批准成立文件、营业执照、公司章程。

4、本报告期内在中国证监会指定报纸上公开披露的基金净值及其他临时公告。

5、万家货币市场证券投资基金2014年第2季度报告原文。

6、万家基金管理有限公司董事会决议。
8.2 存放地点
基金管理人和基金托管人的办公场所，并登载于基金管理人网站:<http://www.wjasset.com>
8.3 查阅方式

投资者可在营业时间至基金管理人办公场所免费查阅或登录基金管理人网站查阅。
万家基金管理有限公司
2014年7月21日
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